
Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  100  DEL  01/08/2013 

  
 
 
Oggetto :  CONCESSIONE UTILIZZO AREA DI VIA RONCACCIO (P.E.E.P.    
                  COMPARTI 4  E  5). 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2013,  addì  uno   del mese di agosto alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2013 ad oggetto: CONCESSIONE UTILIZZO 
AREA DI VIA RONCACCIO (P.E.E.P. COMPARTI 4 E 5). 
  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- Che il Comune di Casorate Sempione è proprietario dell’area di cui al mappale ex  1563, in forza 
dell’atto Notaio Aldo Graffeo rep. 70129 raccolta n 14530 del 19.01.1998 – reg. a Gallarate il 
29.01.1998 al n°155 s. 1V e trascritto a Milano il 27.01.1998 – n. reg. gen. 5265, nell’ambito della 
realizzazione del PIANO DI EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE Comparti 4 e 5 di via 
Roncaccio; 

- Che l’area in questione ha la seguente destinazione urbanistica: “spazi pubblici a verde attrezzato a 
parco per il gioco e lo sport”; 

- - che al momento il Comune di Casorate Sempione non ha in programma l’utilizzazione dell’area per 
la realizzazione di standard “spazi pubblici a verde attrezzato a parco per il gioco e lo sport”; 

 
CONSIDERATO che a seguito di richiesta dei Sigg.ri Morrone Angelo – Turano Luigi – Colombo Luciano 
– Miolli Antonio – Bongiovanni Giorgio – Marrone Giuseppe – Sabbatino Alfredo, proprietari di parte degli 
immobili realizzati nell’ambito del P.E.E.P. di via Roncaccio di ottenere la concessione temporanea in uso 
dell’area di cui sopra, era stato formalizzato Contratto di Comodato  giusto Rep. 2036 del 03.03.2007, per la 
durata di 5 anni; 
 
RILEVATO: 

- Che l’area in attesa di eventuali interventi del Comune è curata ed utilizzata dai richiedenti come 
prato e orto; 

- Che gli stessi si dichiarano disponibili a continuare la manutenzione dell’area, mantenendola a prato 
e/o ad orto fino a quando il Comune non dovesse decidere diversamente utilizzando l’area come 
standard; 

 
DATO ATTO che  con nota del 29.06.2013 prot .n. 10496 i Sigg.ri  Morrone Angelo – Turano Luigi – 
Colombo Luciano – Miolli Antonio – Bongiovanni Giorgio – Marrone Giuseppe – Sabbatino Alfredo hanno 
chiesto il rinnovo del comodato d’uso; 
 
RITENUTO di formalizzare con apposito atto la concessione in uso dell’area  per un periodo determinato; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. N° 267/2000, in ordine alla regolarità dei 
Responsabili interessati, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI  CONCEDERE IN USO  ai Sigg. Morrone Angelo – Turano Luigi – Colombo Luciano – Miolli 
Antonio – Bongiovanni Giorgio – Marrone Giuseppe – Sabbatino Alfredo, l’area di cui  al mappale ex 1563 
per la durata di anni cinque secondo lo schema di contratto di comodato approvato (agli atti); 
 
2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per tutti gli adempimenti conseguenti e per la 
sottoscrizione del contratto di comodato; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.  
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  07/08/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   22/08/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  07/08/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


